stat quominus, communi consensu eorum quorum intersit, *incepta interdioecesana* constituentur, praesertim ubi cleri penuria id suadeat.

nie stoi na przeszkodzie, by za wspólną zgodą zainteresowanych podjęto przedsięwzięcia o charakterze międzydiecezjalnym, zwłaszcza gdyby to doradzała mała liczba duchownych.

I — Rok duszpasterski

I — Annus pastoralis

16. In Litteris Apostolicis *Ecclesiae Sanctae*, die 6 mensis Augusti anno 1966 motu proprio datis ad exsequenda ea, quae in Decreto *Christus Dominus*, n. 16 et Decreto *Presbyterorum ordinis*, nn. 19—21, statuta sunt, hoc decernitur: „Curent /piscopi singuli aut inter se coniuncti ut omnes Presbyteri, etiam si ministerio addicti sunt, seriem praelectionum pastoralium statim post ordinationem per annum perficiant”.¹⁶ Nonnullis in dioecesibus huic pastoralis anno usque adhuc per diaconatum plus minusve protractum provisum est.

16. Pismo apostolskie „*Ecclesiae Sanctae*” wydane z własnej woli w dniu 6 sierpnia 1966 roku, podając normy wykonawcze do dekretu „*Christus Dominus*”, n. 16 i dekretu „*Presbyterorum ordinis*”, nn. 19—21 tak zarządza. „Biskupi niech troszczą się czy to indywidualnie czy wspólnym wysiłkiem, ażeby wszyscy kapłani, zwłaszcza gdy są przeznaczeni do posługi przeszli w ciągu roku, zaraz po święceniach, przez serię prelekcji duszpasterskich”.¹⁶ W niektórych diecezjach ten rok duszpasterski organizowano aż dotąd jako dłuższe lub krótsze przedłużenie okresu diakonatu.

Huic pastoralis anno haec, quae sequuntur, sunt *proposita*:

Odnosząc do wspomnianego roku duszpasterskiego zakłada się następujące cele:

a) *facilior transitus a vita Seminarii ad exercitium ministerii pastoralis*;

a) chodzi o ułatwienie przejścia z życia seminaryjnego do wykonywania posługi duszpasterskiej;

b) *accessus per gradus faciendus ad opera pastoralia ita ut cognitio hominum consortionis, in qua sacerdotes vivere et agere debeant, et ars exercendi varia ministeria atque communicandi cum variis persona-*

b) ma on umożliwić stopniowe wejście w życie duszpasterskie tak, by poznanie środowiska osób, w którym kapłani mają żyć i pracować, umiejętność wykonywania różnych rodzajów posług oraz nawiązywania kontaktów z różnymi grupami osób — dokonywały się

¹⁶ I, n. 7: A.A.S. 58 (1966), p. 760.

rum coetibus gradatim procedant, sine improvisis inceptis;

c) absolutior maturitas humana et sacerdotalis, probante experientia pastoralis.

Necessitas haec in omnium memoriam revocata iam fuit a Summo Pontifice Pio XII, fel. rec., in Adhortatione Apostolica *Menti Nostrae*, ubi suadebatur etiam, tamquam subsidium opportunissimum, communis vitae iuniorum sacerdotum: „Vos adhortamur, Venerabiles Fratres, ut, quantum fieri potest, inexpertos adhuc sacerdotes in medias ne ingeratis operas, neve eos assignetis locis, vel ab urbis Dioecesis principe vel a celebrioribus oppidis remotis. In huiusmodi enim vitae statu si versarentur, segreges, imperiti, periculis oppositi, a magistris prudentibus inopes, incommoda procul dubio ipsi capere eorumque alacritas possent. Probatur quoque admodum Nobis, Venerabiles Fratres, hos novos sacerdotes una cum loci curione maxime eiusque administris vivere; propterea quod facilius ita, senioribus praeerentibus, ad sacra munera iidem poterunt informari, atque pietatis studio ardentius imbui... Quod in votum iam venerat Ecclesiae id Nos et nunc comprobamus et commendamus vehementer, iniri scilicet ab unius curiae vel a plurium vicinarum curiarum clero communis vitae consuetudinem”.¹⁷